
 
２０２１年５月１７日 

各  位 

株 式 会 社 も み じ 銀 行 

 

新天地支店における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

弊行新天地支店（広島市中区新天地５番１４号）に勤務している従業員１名が、新型コロ

ナウイルスに感染していることが判明いたしましたので、お知らせします。 

当該従業員は、５月１３日（木）夜間に発熱し、１４日（金）に医療機関を受診しＰＣＲ

検査を受検したところ、１５日（土）に新型コロナウイルス陽性と確認されました。 

当該従業員のＰＣＲ検査受検に伴い、弊行新天地支店については１６日（日）にＡＴＭコ

ーナーを含め消毒を実施済であり、１７日（月）より支店勤務者を全員交代したうえで通常

通り営業しております。 

弊行は、お客様および社員の安全を最優先に考え、関係機関と連携のうえ、以下の対応を

行ってまいります。 

・当該社員の行動歴ならびに濃厚接触者の調査 

・マスクの着用、毎朝の検温実施、手洗いおよびうがいの励行 

・感染者の行動歴、ならびに濃厚接触の可能性があるお客さまの調査 

・濃厚接触の可能性がある社員に対する自宅待機の指示、ならびに健康状態の経過観察 

感染拡大防止に向けた対策は継続して行っており、本件を受け、グループ会社を含めより

一層の注意喚起と対策の徹底を図り、感染拡大を防ぐための必要な対応を迅速に実施してま

いります。 

お客様、お取引先の皆さまには大変ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解のほど、よ

ろしくお願い申し上げます。 

以 上 
  

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社もみじ銀行経営管理部 

担当：荒井 

TEL：０８２－２５８－９１８４ 

 


